АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » февраля 2015г.

№ 21

	Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых)заданий и их содержания и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Солдатско –Степновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму планового (рейдового) задания приложение №3

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Солдатско-Степновского сельского поселения http://admsoldatstep.ucoz.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солдатско-Степновского
Сельского поселения                    _______________Е.Н.Демидова
Приложение N 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Солдатско-Степновского
сельского поселения
от  20 февраля 2015 г. N 21
ПОРЯДОК

ОФОРМЛЕНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ И ИХ СОДЕРЖАНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформления плановых (рейдовых) заданий на осмотр (обследование) земельных участков.

2. Целью оформления плановых (рейдовых) заданий является проведение мероприятий по осмотру (обследованию) земельных участков, используемых гражданами, юридическими лицами.

3. Проверки проводятся должностными лицами органов муниципального земельного контроля в соответствии с полномочиями, установленными Решением Солдатско-Степновской сельской Думы от 16.04 .2010   № 14/28

 «О Положении «О муниципальном земельном контроле на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области».

4. Плановые (рейдовые) задания утверждаются распоряжением Главы Солдатско-Степновского сельского поселения.

5. В плановом (рейдовом) задании содержатся:

- основание проведения планового (рейдового) осмотра;

- фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра за соблюдением обязательных требований, с указанием номера служебного удостоверения;

- фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра по контролю специалистов иных ведомств, экспертов, представителей экспертных организаций с указанием должности;

- цель планового (рейдового) осмотра;

- место проведения планового (рейдового) осмотра;

       - сроки проведения планового (рейдового) осмотра;

- перечень мероприятий по надзору за соблюдением обязательных требований при эксплуатации самоходных машин, других видов техники, машин и оборудования агропромышленного комплекса при проведении планового (рейдового) осмотра;

- сроки оформления документации по итогам проведения планового (рейдового) осмотра.

Приложение N 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Солдатско-
Степновского
сельского поселения
от 20 февраля 2015 г. N 21
ПОРЯДОК

ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ,

ОБСЛЕДОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
1. Результаты плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков оформляются в виде актов осмотра (обследования) земельных участков.

2. Должностным лицом (лицами), ответственными за оформление результатов осмотра (обследования), является должностное лицо (лица), проводившее осмотр (обследование).

3. Акт осмотра (обследования) составляется на русском языке и имеет сквозную нумерацию страниц. В акте не допускаются помарки, подчистки и иные исправления.

4. В акте осмотра (обследования) указываются:

- дата проведения осмотра (обследования);

- фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение осмотра (обследования);

- результаты осмотра (обследования);

- факты, указывающие на наличие (отсутствие) нарушения законодательства;

- подписи лиц, проводивших осмотр (обследование).

5. Акт оформляется непосредственно после завершения осмотра (обследования).

В случае если для составления акта необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по осмотру (обследованию).

Приложение N 3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Солдатско-
Степновского
сельского поселения
от 21  февраля 2015 г. N 21

	1. Основание:

	указываются реквизиты распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля о проведении мероприятий по контролю за соблюдением требований в области использования земельных участков

	2. Фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по контролю за соблюдением обязательных требований с указанием номера инспекторского удостоверения:

	,

	.

	3. Фамилии, имени, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению мероприятии по контролю

	специалистов, экспертов, представителей экспертных организаций с указанием должности, иных лиц:

	,

	.

	4. Цель планового (рейдового) осмотра:

	5. Место проведения планового (рейдового)  осмотра

________________________________________________________________________________________

(наименование земельного объекта)

	6. Сроки проведения планового (рейдового)  осмотра час. мин. ___ "__" ____ 20__ г. по час. мин. ___ "__" _______ 20__ г.

	7. Перечень мероприятий по надзору за соблюдением обязательных требований при эксплуатации самоходных машин, других видов техники, машин и оборудования агропромышленного комплекса при проведении планового (рейдового) осмотра:

	8. Сроки составления акта по итогам проведения мероприятий: не позднее 3 дней после их завершения.